
 

                                                          

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.03.2023                                                                        №1317 

О проведении мероприятий, посвященных Году педагога и наставника, на территории 

Миасского городского округа в 2023 году 
 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 

года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить план мероприятий, посвященных Году педагога и 

наставника, на территории Миасского городского округа согласно 

приложению. 

            2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах массовой 

информации.  

            3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

         

 

Исполняющий обязанности Главы   

Миасского городского округа                                                          Д. Г. Проскурин  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение  

к постановлению  

 Администрации Миасского городского округа 

от 17.03.2023   № 1317 
 

План мероприятий по проведению в Миасском городском округе 

Года педагога и наставника в 2023 году 

 

 
Наименование 

мероприятия 
Сроки проведения 

Место 

проведения 

(предварительно) 

Целевая аудитория 

количество участников 

(предварительно) 

Ответственный 

(подведомственная организация) 

1.  Мероприятия Управления образования Администрации Миасского городского округа, образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования 

2. 1 

 

1 

Региональный фестиваль 

«Педагогические династии» 

для педагогов 

горнозаводской зоны 

Март 2023 

года 

На территории 

Миасского 

городского округа 

Педагогические 

династии 

от 50 - 100 человек 

Городская профсоюзная 

организация работников 

образования Миасского городского 

округа, Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа 

3. 2 

2 

Региональный «Форум 

молодых педагогов» для 

педагогов горнозаводской 

зоны 

Апрель - май На территории 

Миасского 

городского округа 

Молодые педагоги 

общеобразовательны

х организаций, 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

100 человек 

Городская профсоюзная 

организация работников 

образования Миасского городского 

округа, Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, отдел по работе 

с молодёжью 

3 Открытый областной 

Фестиваль «Уральский АРТ» 

Январь – март 

2023 год 

МАОУ ДО «ДДТ 

«Юность» им. В.П. 

Макеева» 

Комьюнити молодых 

педагогов ДО и 

студентов ВУЗов и 

ССУЗов 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, МАОУ ДО 

«ДДТ «Юность» им. В.П. 

Макеева» 

4 Муниципальные конкурсы 

профессионального 

мастерства: «Учитель года», 

Педагог в ДОУ», Педагог – 

психолог», «Сердце отдаю 

Январь – март 

2023 год 

МАОУ ДО «ДДТ 

«Юность» им. В.П. 

Макеева»; МАОУ 

«Гимназия № 19»; 

МАОУ «Лицей № 6» 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, МАОУ ДО 

«ДДТ «Юность» им. В.П. 

Макеева»; МАОУ «Гимназия № 



детям», «Воспитать 

человека» и т.д. 

19» 

5 Марафон на официальном 

аккаунте Управления 

образования в сети телеграмм 

#Год_педагога 

_и_наставника_Миасс  

 

Январь – 

декабрь 2023 

год 

Официальный 

аккаунт Управления 

образования в сети 

телеграмм 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа, 

родительская 

общественность 

Миасского 

городского округа 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, отдел 

информатизации 

6 Классные часы в 

общеобразовательных 

организациях Миасского 

городского округа «Учителя 

русских учителей», «Как 

учились на Руси», «Учителя 

герои ВОВ» 

 Сентябрь, 

октябрь, 

ноябрь 2023 

год 

Все 

общеобразовательны

е организации 

Миасского 

городского округа 

Учащиеся 

Миасского 

городского округа 

Общеобразовательные 

организации Миасского 

городского округа 

7 Выставка – обзор 

педагогической литературы 

«Новые книги в учительском 

кейсе» 

ноябрь 2023 

год 

МАОУ «Гимназия № 

19» 

Педагогические 

работники, 

библиотекари 

Миасского 

городского округа 

Директор МАОУ «Гимназия № 

19» 

8 Выставка «Букет любимому 

учителю – своими руками» 

Сентябрь – 

октябрь 2023 

год 

Общеобразовательн

ые организации 

Миасского 

городского округа 

Обучающиеся 

Миасского 

городского округа 

Общеобразовательные 

организации Миасского 

городского округа 

9 Выставка фоторабот 

учащихся и их родителей 

«Мой учитель» 

Ноябрь 2023 

год 

МАОУ «ОЦ» Учащиеся 

Миасского 

городского округа и 

их родители 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, МАОУ «ОЦ» 



10 Концерт, посвященный Дню 

учителя 

Октябрь 2023 

год 

МАОУ ДО «ДДТ 

«Юность» им. В.П. 

Макеева» 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа, 

родительская 

общественность 

Миасского 

городского округа 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, МАОУ ДО 

«ДДТ «Юность» им. В.П. 

Макеева» 

11 Традиционный праздник для 

молодых специалистов 

«Посвящение молодых 

специалистов в молодые 

педагоги» 

Сентябрь – 

октябрь 2023 

год 

Место проведения 

будет определено 

позднее 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Городская профсоюзная 

организация работников 

образования, Управление 

образования Администрации 

Миасского городского округа, 

отдел по работе с молодёжью 

12 Форум Клуб молодых 

педагогов «Два дня вместе» 

 

Октябрь – 

ноябрь 2023 

год 

Место проведения 

будет определено 

позднее 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Городская профсоюзная 

организация работников 

образования, Управление 

образования Администрации 

Миасского городского округа, 

отдел по работе с молодежью 

13 Фотовыставки в 

образовательных 

организациях «Все мы родом 

из детства» 

Май – 

октябрь 2023 

год 

Все образовательные 

организации 

Миасского 

городского округа 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа, 

родительская 

общественность 

Миасского 

городского округа, 

воспитанники, 

учащиеся 

Образовательные организации 

Миасского городского округа 

14 Выставки творческих работ 

педагогов  

Август, 

сентябрь 2023 

года  

Образовательные 

организации 

Миасского 

городского округа 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

Руководители образовательных 

организаций 



городского округа, 

родительская 

общественность 

Миасского 

городского округа, 

воспитанники, 

учащиеся 

15 Цикл школьных проектных 

сессий для учеников, 

педагогов и родителей 

«Наставник в жизни 

каждого»: 

«Технологии наставничества 

в педагогической практике» 

В течение 

года  

Общеобразовательн

ые организации 

Миасского 

городского округа 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа, 

родительская 

общественность 

Миасского 

городского округа, 

учащиеся 

Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

16 Заседания ГМО учителей 

предметников 

в течение 

года 

Общеобразовательн

ые организации 

Миасского 

городского округа 

Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Руководители ГМО 

17 Семинар практико-

ориентированный по обмену 

опытом реализации модели 

наставничества «Работа с 

несовершеннолетними, 

состоящими на различных видах 

учёта» 

Ноябрь 2023 

год 

МАОУ «СОШ № 1» Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Руководитель ГМО заместителей 

директоров по воспитательной 

работе 

18 Городской семинар 

«Сохранение национальной 

культуры и самобытности в 

современной реальности», 

посвященный 200-летию со дня 

рождения К. Д. Ушинского 

Апрель 2023 

год 

МАОУ «ОЦ» Заместитель по 

воспитательной 

работе, учителя 

начальных классов 

Руководители ГМО: заместителей 

по воспитательной работе, 

учителей начальных классов, 

директор МАОУ «СОШ № 21» 



19 Городской семинар «Общие 

дружеские, бытовые, деловые 

цели, как среда развития 

личности в коллективе», 

посвященный 135-летию со дня 

рождения Макаренко А. С. 

Апрель – май 

2023 год 

МАОУ «СОШ №21» Социальные 

педагоги, классные 

руководители, 

педагоги - психологи 

Руководители ГМО: социальных 

педагогов, педагогов – 

психологов, директор МАОУ 

«ОЦ» 

20 «Открытые уроки для 

родителей» 

В течение 

года 

Общеобразовательн

ые организации 

Миасского 

городского округа 

Родители учащихся Руководители 

общеобразовательных 

организаций 

21 Муниципальный конкурс 

педагогов наставников и 

молодых специалистов 

«Педагогический тандем» 

Апрель 2023 

год 

МБДОУ № 10» Педагоги 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление образования, 

заведующий МБДОУ № 10» 

22 Муниципальный творческий 

конкурс педагогов «Я - 

воспитатель» 

Март 2023 

год 

МБДОУ № 46 Педагоги 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление образования, 

заведующий МБДОУ № 46» 

23 Педагогические чтения Май 2023 год По согласованию Педагоги 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление образования, 

руководители ГМО старших 

воспитателей 

24 «Открытые занятия для 

родителей» 

в течение 

года 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

Родители 

воспитанников 

руководители ГМО старших 

воспитателей 

25 Школа начинающего старшего 

воспитателя 

в течение 

года 

Дошкольные 

образовательные 

организации 

Педагоги 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

руководитель ГМО старших 

воспитателей 



26 День здоровья для молодых 

педагогов 

Март 2023 СК «Экотайм» Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, отдел по 

работе с молодежью 

27 Педагогический стэнд-ап Сентябрь 

2023 

По согласованию Педагоги 

образовательных 

организаций 

Миасского 

городского округа 

Управление образования 

Администрации Миасского 

городского округа, отдел по 

работе с молодежью 

Мероприятия Управления социальной защиты населения и организаций, подведомственных Министерству социальных отношений  

1.  Игровая обучающая лаборатория 

«Хочу все уметь к 

Международному дню 

наставничества» 

Январь 2023 

год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса» 

2.  День студента, 

профориентационный квест 

«Найди себя» 

Январь 2023 

год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса» 

3.  День рождения Константина 

Ушинского. Конкурс для 

воспитателей «Послание 

Ушинского» 

Февраль 

2023 год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса», ГКУСО 

«Центр Радуга» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса» 

4.  135 – летие педагога Антона 

Макаренко Творческий вечер 

«Книги – это люди» 

Март 2023 

год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса», ГКУСО 

«Центр Радуга» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса» 

5.  Международный день 

распространения грамотности – 

выставка «Аз, буки, веди: 

священный клад» 

Сентябрь 

2023 год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса» 



6.  Праздничная программа, 

посвященная Дню воспитателя 

«Благодарим» 

Сентябрь 

2023 год 

ГКУСО «ЦПД «Алые 

паруса», ГКУСО 

«Центр Радуга» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «ЦПД «Алые паруса», 

ГКУСО «Центр Радуга» 

7.  Игра «дебаты» на тему: 

Современный учитель: профессия 

или призвание? 

Август 2023 

год 

ГКУСО «Центр 

Радуга» 

Педагоги и 

воспитанники 

Управление социальной защиты 

населения Администрации 

Миасского городского округа, 

ГКУСО «Центр Радуга» 

Мероприятия Управления по физической культуре и спорту Администрации Миасского городского округа, организаций, подведомственных Управлению 

по физической культуре и спорту 

1. 2

5

. 

Муниципальный этап областного 

конкурса «Лучший молодой 

тренер» и «Лучший учитель 

физической культуры» имени 

шестикратной олимпийской 

чемпионки по конькобежному 

спорту Л. П. Скобликовой 

Июль – 

сентябрь 

2023 год 

По согласованию Тренеры по 

спортивной 

подготовке, тренеры 

– преподаватели 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Миасского 

городского округа 

2. 2

6

. 

Проведение муниципального 

конкурса «Юный спортсмен года» 

Ноябрь – 

декабрь 

2023 года 

По согласованию Спортсмены 

определенной 

возрастной 

категории, 

достигшие 

наилучших 

результатов на 

соревнованиях 

различного ранга по 

олимпийским, 

неолимпийским, 

адаптивным видам 

спорта, тренеры 

спортивных сборных 

команд Челябинской 

области по 

соответствующим 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Миасского 

городского округа 



видам спорта 

3. 2

7

. 

Смотр – конкурс на лучшую 

организацию работы по внедрению 

Всероссийского физкультурно – 

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ВФСК «ГТО») 

среди общеобразовательных 

организаций Миасского городского 

округа 

2023 год По согласованию Преподаватели 

физической 

культуры, 

специалисты, 

ответственные за 

внедрения 

комплекса ГТО в 

общеобразовательны

х организациях 

Миасского 

городского округа 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Миасского 

городского округа 

4. 2

8

. 

Смотр – конкурс на лучшую 

организацию работы по внедрению 

Всероссийского физкультурно – 

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ВФСК «ГТО») 

среди высших и среде – 

специальных учебных заведений 

Миасского городского округа 

2023 год По согласованию Преподаватели 

физической 

культуры, 

специалисты, 

ответственные за 

внедрения 

комплекса ГТО в 

высших и средне – 

специальных 

учебных заведениях 

Миасского 

городского округа 

Управление по физической 

культуре и спорту 

Администрации Миасского 

городского округа 

Мероприятия Управления культуры Администрации Миасского городского округа  

1

. 

Открытый городской конкурс 

«Содружество: Учитель-ученик» 

28 января 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Миасского городского 

Родители участников 

конкурса и 

участники конкурса 

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 



округа городского округа 

2

. 

Открытый городской фестиваль 

«Надежды маленький оркестрик» 

8 февраля 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Миасского городского 

округа 

Жители города  Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 

городского округа 

3

. 

Концерт преподавателей 

Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования "Детская школа 

искусств" №3 им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского городского 

округа 

7 апреля 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» №3 

им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского 

городского округа 

Жители города  Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» №3 им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского городского 

округа 

4

. 

Отчётный концерт учащихся и 

преподавателей Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа 

«Школьная переменка» 

21 апреля 

2023 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств №4» 

Миасского городского 

округа 

Жители города  Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа 

5

. 

Открытый городской конкурс 

«Мой любимый рояль» памяти 

Л.М. Чирковой 

26 апреля 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Преподаватели 

детских школ 

искусств, учащиеся, 

родители учащихся. 

40 чел. 

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 



Миасского городского 

округа 

искусств №2» Миасского 

городского округа 

6

. 

Художественная выставка «Школа 

наш второй дом. Учитель и 

ученик». По итогам 

международных и всероссийских 

пленэров 2022-2023г.г. учащихся 

художественного отделения ДШИ 

№4.  

Май 2023 ТК «Восток», 

выставочный зал 

«Дирижабль» 

Жители города 3000 

чел. 

Управление культуры 
Администрации Миасского 
городского округа, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа 
7

. 

Концертная программа «Я и 

учитель» 

Май 2023 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» №3 

им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского 

городского округа 

Преподаватели 

детских школ 

искусств, учащиеся, 

родители учащихся  

 Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» №3 им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского городского 

округа 

8

. 

Фестиваль исполнительского 

мастерства и художественного 

творчества «Музыкальная 

акварель» 

7 июня 2023 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» №3 

им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского 

городского округа 

Учащиеся, родители, 

преподаватели 

детских школ 

искусств  

 Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» №3 им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского городского 

округа 

9

. 

Открытый конкурс-фестиваль 

«Откровение» памяти 

Л.Л.Елсуковой 

Март-

октябрь  

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Преподаватели 

детских школ 

искусств  

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 



Миасского городского 

округа 

искусств №2" Миасского 

городского округа 

1

0

. 

«Век живи – век учись!» Выставка 

из музейных предметов, 

посвященная Году педагога и 

наставника, включающая в себя 

книги, учебники, письменные 

принадлежности, фотографии, 

школьную форму, и многое другое, 

связанное с историей народного 

образования в Миассе с 1860 г. по 

2020 г. 

22 августа-  

8 октября 

2023 

 

МБУ «Городской 

краеведческий музей» 

Жители города Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, МБУ 

«Городской краеведческий 

музей» 

1

1

. 

Городской концерт, посвященный 

Дню Учителя «Больше, чем 

учитель!» 

5 октября 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Миасского городского 

округа 

Управление 

культуры 

Администрации 

Миасского 

городского округа, 

преподаватели и 

сотрудники детских 

школ искусств 

города 

 

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение Дом культуры 

«Динамо» 

1

2

. 

Городской фестиваль-конкурс 

педагогического мастерства 

Октябрь  

2023 

Детские школы 

искусств города. 

Преподаватели 

детских школ 

искусств 

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» №3 им. В.А. и В.Я. 

Лопатко Миасского городского 

округа 



1

3

. 

Областной Семинар-практикум, 

посвященный Году педагога и 

наставника 

1 ноября 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Миасского городского 

округа 

Преподаватели 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств №2» 

Миасского 

городского округа, 

преподаватели 

Челябинской 

области  

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 

городского округа 

1

4

. 

Выставка ювелирных работ  

учащихся и преподавателей 

художественного отделения 

Муниципального бюджетного 

учреждения 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа «От 

азов до совершенства. Дары 

родному городу» 

Ноябрь  

2023 

Музей 

Государственного 

Ильменского 

заповедника 

Жители города Управление культуры 
Администрации Миасского 
городского округа, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа 

1

5

. 

Концерт «С любовью к городу» 

ансамбля преподавателей 

Муниципального бюджетного 

учреждения 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

«Ноктюрн» 

 

15 ноября 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств №4» 

Миасского городского 

округа 

Жители города Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств №4» 

Миасского городского округа 

1

6

. 

Открытая городская конференция 

«Актуальные проблемы 

дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства» 

8 декабря 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

Администрация, 

преподаватели и 

сотрудники 

Федерального 

государственного 

Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 



школа искусств №2» 

Миасского городского 

округа 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

«Челябинский 

государственный 

институт культуры» 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 

городского округа 

1

7

. 

V Фестиваль ДШИ «Дарите 

радость людям» 

8 декабря 

2023 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств №2» 

Миасского городского 

округа 

Жители города Управление культуры 

Администрации Миасского 

городского округа, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №2» Миасского 

городского округа 

 


